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Styrelsen for BRF Facklan 10, med siite i Stockholm, far hirmed avge arsredovisning for ridkenskapsaret
2023,

Forvaltningsberiittelse
Verksamheten

Foreningen har till indamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens
hus upplata bostadsligenheter och lokaler med nyttjanderitt.

Grundfakta om foreningen

Bostadsrittsforeningen registrerades den 23 augusti 1982. Den nuvarande ekonomiska planen registrerades
den 26 maj 1986 och nuvarande stadgar registrerades den 20 maj 2014,

Fakta om foreningens fastighet
Foreningens fastighet har férvarvats enligt nedan.

Fastighetsbeteckning Forvirv Kommun

Stockholm Facklan 10 1982-08-31 Stockholm

Foreningen dger byggnaden och marken.
Fastigheten 4r fullvirdesforsikrad genom Brandkontoret. Ansvarsforsikring ingar for styrelsen.
Byggnadernas uppvirmning #r fjarrviirme.

Byggnadsar och ytor

Fastigheten byggdes 1896-98 bestar av ett flerbostadshus (hornhus) som innehéller killare och fem

vaningsplan. Fastigheten renoverades och moderniserades 1938-1939. Tre vindsldgenheter inreddes
2004-2005.

Byggnadernas totala yta uppgar enligt taxeringsbeskedet till 2 043 kvadratmeter, varav 1 875 kvadratmeter
utgdr lagenhetsyta och 168 kvadratmeter utgér lokalyta.

Ligenheter och lokaler

Foreningen upplater 30 lagenheter med bostadsritt. Antalet medlemmar var vid arets borjan 42, antalet
medlemmar vid arets slut var 43. Alla medlemmar #r rostberittigade med den begrénsningen att varje
bostadsrittsldgenhet har en rést. Det innebdr att om en bostadsrittsligenhet dgs av tva personer har dessa en
gemensam rdst. Ar bostadsrittshavarna oeniga vid omr8stning maste de avsta fran att r('ista;vL
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Ligenhetsfordelningen fér bostadsritter

1 rok 2 rok 3 rok 4 rok

0 22 4 4

Foreningens lokaler med hyresriitt
Hyresgéster

1. Researrangér. Hyresavtalet giller 2022-06-30-2025-06-30.
Senaste datum for uppségning 4r 2024-09-30, i annat fall forlings hyresavtalet pa tre ar.

2. Bokftrlag. Hyresavtalet giller 2022-09-30-2025-09-30.
Senaste datum f6r uppségning #r 2024-12-31, i annat fall forlangs hyresavtalet pa tre ar.

3. Frisér. Hyresavtalet giller 2023-01-01-2025-12-31.
Senaste datum for uppsigning dr 2025-03-30, i annat fall forlangs hyresavtalet pa tre ar.

Forvaltning

Ekonomisk férvaltning har utforts av Botema Fastighets AB, Solna, fastighetsskotsel av Renab/Klara AB,
Upplands-Visby och tillsyn av fjarrvirmesystemet har utforts av Energisparkonsult AB, Mirsta.

Medlemsinformation
Tre ldgenheter har 6verlétits under aret, ligenhet nr 4, 9 och 12,

Féreningens policy for andrahandsupplatelse &r:

- Foreningen tilldmpar 7 kap. 10 11 §§ bostadsrittslagen (1991:614).

- Medlem kan uppléta sin ligenhet i andra hand om styrelsen ger sitt samtycke,

- Samtycke for andrahandsupplatelse ges t ex for studier, militdrtjénst, arbete pa annan ort eller for att prova
samboende med annan person.

- Andrahandsupplatelsen &r en tillfillig 16sning och 4r begriinsad i tiden.

Vid lagenhetsoverlatelse debiteras kiparen Overlatelseavgift och vid pantsittning av bostadsrittslagenhet
pantsittningsavgift. Bostadsrittsinnehavaren debiteras avgift vid andrahandsupplatelse. Overlételse- och
pantséttningsavgift samt avgift vid andrahandsupplatelse utgér enligt § 9 foreningens stadgal".\ﬂ\/
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Styrelsen

Styrelsen har haft f§ljande sammanséttning:

Ronny Hagelberg Ledamot Ordforande

Lena Hellman Ledamot (uttrddde ur féreningen den 15 januari 2024)
Tom Olsson Ledamot

Christoffer Miranda Suppleant

Lena Rosenberg Suppleant

Styrelsen har under &ret avhallit fyra protokollforda styrelseméten, den 9 juni, 13 oktober, 13 november och
21 december 2023.

Revisor
Hans Rosenquist, Hollandets Gard 1, 646 93 Gnesta och fran féreningen Carl Olsson.
Foreningsstimma

Ordinarie foreningsstdimma dgde rum den 18 april 2023.

Léner och arvoden

Till styrelsens ledaméter har inget arvode utbetalats. Foreningen har inte haft nigon anstilld.
Viisentliga hiindelser under aret

Foreningen har beslutat hdja manadsavgiften med 20 procent fr. 0. m. andra kvartalet 2024.
Féreningens ekonomi

Féreningen redovisar en forlust om 163 971 kr. I den redovisade forlusten ingar avskrivningar byggnader om
12 969 kr och ombyggnation om 216 902 kr.

Féreningen har tvd 1n om vardera 2 milj. kr. Réintan pé dessa 1&n, 1,170 respektive 1,340 procent 4r bunden
till 2025-04-30 och 2026-10-30. Foreningen berérs dirfor inte av de rintehdjningar som skett under
2023.Fdreningen kan inte forutse vad rintorna pa dessa lan kommer att vara nér bindningstiden I6per ut.

Fastighetens taxeringsvérde uppgar till 98 067 000 kr.

Avskrivning gors enligt 4 kap. 4 § 1 st drsredovisningslagen (1995:1554) pa foreningens (\ﬂ\/

anldggningstillgingar.
N
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Flerarséversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsittning 1139 1089 1099 1069 1040
Resultat efter finansiella poster -164 -206 -191 -63 -320
Soliditet (%) 1 2 6 10 11
Arsavgift per kvm bostadsrittsyta (kr) 360 360 360 360 360
Skuldsittning per kv bostadsrittsyta* 2133 2133 2133 2133 2133
Skuldséttning per kvm totalyta** 1958 0 0 0 0
Sparande per kv totalyta (kr) * 27 12 0 0 0
Réntekinslighet (%) * 6 4 0 0 0
Energikostnad per kvm totalyta (kr) * 234 204 0 0 0
Arsavgifternas andel i procent av totala

rorelseintikter** 58 0 0 0 0

Nettoomséttning

Rorelsens huvudintikter.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intikter och kostnader men fére extraordinira intdkter och kostnader.

Soliditet (%)
Eget kapital i relation till balansomslutning,

Arsavgift per kvm bostadsrittsyta (kr)
Foreningens totala drsavgifter dividerat med bostadsrittsyta av foreningens fastighet.

Skuldséttning per kvm bostadsrittsyta:
Réntebdrande skulder dividerad med kvm upplaten med bostadsriitt.

Skuldséttning per kvm totalyta
Réntebdrande skulder dividerad med kvm totalyta.

Sparande per kvm (kr)
Féreningens resultat + avskrivningar + exceptionell kostnad/intskt + planerat underhall i forhallande till
totalyta.

Réntekénslighet (%)
Féreningens lan i forhallande till Arsavgifter.

Energikostnad (kr)
Bokfort vatten, el och viirmekostnad i férhdllande till totalyta.
Medlemmarnas kostnad fir egen elférbrukning ingar ej i arsavgiften.

Arsavgifternas andel i procent av totala rorelseintikter
Foreningens arsavgifter i forhallande till totala rérelseintikter.

* Nytt nyckeltal fran 2022

**Nytt nyckeltal fran 2023 !) %
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Forindringar i eget kapital

Belopp vid
drets inging

Medlemsinsatser 1 650 000
Vindsfors.fond 2200 000
Fond f6r yttre UH 1185810
Balkongfond 227 829
Ansamlad f6rlust -4 960 719
Arets resultat -206 099
Totalt 96 821

Disp av foreg
4rs resultat

-206 099
206 099
0

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Foriindring
under aret

203115

14 040
-203 115
-163 971
-149 931

Belopp vid
arets utgang

1 650 000
2200 000
1388 925
241 869
-5 369 933
-163 971
-53110

Styrelsen foreslar att stimman godkénner att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas s4 att
till fond for yttre underhall avsiittes
i ny ridkning Sverfores

-5 369 933
-163 971
-5 533 904

294 228
-5 828 132
-5 533 904

6 (16)

Foreningens resultat och stillning i dvrigt framgar av efterfsljande resultat- och balansrikning samt
kassaflédesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rairelseintiikter
Nettoomsittning

Ovriga rorelseintikter
Summa rérelseintikter

Rérelsekostnader

Fastighetskostnader

Driftskostnader

Ovriga forvaltnings- och externa kostnader
Avskrivningar

Summa rérelsekostnader
Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rénteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

N kW

2023-01-01
-2023-12-31

1 132 646
23 230
1155 876

-634 151
-339 607
-73 828
-229 871
-1277 457
-121 581

7 810
-50 200
-42 390

-163 971

-163 971

7 (16)

2022-01-01
-2022-12-31

1089216
16 472
1105 688

-582 810
-378 850
-71 256
-229 871
-1 262 787
-157 099

1200
-50 200
-49 000

-206 099

-206 099

e
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Balansriikning

TILLGANGAR
Anliiggningstillgingar

Materiella anliiggningstillgdngar
Byggnader och mark
Summa materiella ankiggningstillgingar

Summa anléiggningstillgingar
Omsiittningstillgiangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Férutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2023-12-31

7 3359971
3359971

3359971

242 595
8707
57 558
308 860

817 169
817 169
1126 029

4 486 000

8 (16)

2022-12-31

3 589 842
3 589 842

3 589 842

240 075
11 627
50 837

302 539

651 049
651 049
953 588

4543 430

Ul
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Vindsférsiljningsfond
Balkongfond

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Ansamlad forlust
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa ansamlad forlust
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leveranttrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 2023-12-31

1650 000
2200 000

241 869
1388925
5480 794

-5369 933
-163 971
-5533 904
-53 110

8 4 000 000
4 000 000

84 986
10 494
45 780
397 850
539110

4 486 000

9 (16)

2022-12-31

1650 000
2200 000

227 829
1185810
5263 639

-4 960719
-206 099
-5 166 818
96 821

4 000 000
4 000 000

3823
7768
51188
383 830
446 609

4 543 430/\£\/
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Kassaflodesanalys

Den lépande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingér i kassaflodet
Betald skatt

Kassafldde frin den 16pande verksamheten fore
forindring av rirelsekapital

Kassaflde frin forindring av rorelsekapitalet
Fordndring av kundfordringar

Féréndring av kortfristiga fordringar

Forédndring av leverantorsskulder

Fordndring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den l6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Balkongfond
Kassafléde frin finansieringsverksamheten

Arets kassafléde
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid &rets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not 2023-01-01
-2023-12-31

-163 971
229 871
5 646

71 546

-2 520
-6 721
81163
8612
152 080

14 040
14 040
166 120

651 049
817169

10 (16)

2022-01-01
-2022-12-31

-206 099
229 871
1477

25249

76 943
464

-64 051
-102 605
-64 000

14 040
14 040
-49 960

701 009
651 049

N
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Noter
Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar
Arsredovisningen ér uppriittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsndmndens allménna
rad (BFNAR 2016:10) om érsredovisning i mindre foretag.

Anliggningstillgingar

Avsittning till yttre underhallsfond har gjorts enligt stadgarna med 0,3% av fastighetens taxeringsvirde.
Fond for yttre underh4ll redovisas som bundet eget kapital i enlighet med Bokf6ringsndmndens allméinna
rad 2003:4. Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till
resultatdisposition. Efter att beslut tagits pa foreningsstdmma sker overforing fran balanserat resultat till
fond for yttre underhall.

Arsavgifter och hyror aviseras i forskott men redovisas sé att endast den del som beldper pa
rikenskapséret redovisas som intikt.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.
Tillgangar och skulder har vérderats till anskaffningsvérden om inte annat anges.

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Utgifter
for forbittringar av tillgangars prestanda, utdver ursprunglig niva, kar tillgdngarnas redovisade virde.
Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader. Byggnader skrivs av

systematiskt 6ver tillgdngens bedomda nyttjandeperiod enligt en linjdr avskrivningsplan.,

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beriknas inflyta.

Tilldimpade avskrivningstider:

Byggnader 100

Ombyggnation 20 .
e U
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Not 1 Nettooms:ittning

Arsavgifter
Hyror lokaler

Not 2 Ovriga rorelseintikter

Overlatelseavgift och pant.avg

Ovriga ersiittmingar och intékter

Elstsd

Not 3 Fastighetskostnader

Reparation och underhall
El

Virme

Vatten och avlopp

Not 4 Driftskostnader

Stiddning

Hisservice

Entrémattor

Ovriga fastighetskostnader
Hushallssopor

Grov-, tidnings- och el-avfall
Fastighetsforsdkring
Kabel-tv

Bredband

F-skotsel

Fastighetsskatt

2023

674 370
458 277
1132 647

2023

4159
11984
7087
23230

2023

-155 340
-47 231
-361 958
-69 622
-634 151

2023

-28 837
-9995
-8 052

-12 164

-16 314

-20 197

-35 297

-34 492

-59 936

-25 893

-88 430

-339 607

12 (16)

2022

674 370
414 845
1089 215

2022

5790
10 682

16 472

2022

-165 072
-39719
-321 266
-56 753
-582 810

2022

-27 662
-25 403
-8 298
-23 500
-41 908
-18 340
-33 617
-31 128
-59 400
-23 263
-86 330
-378 849

e
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Not 5 Ovriga forvaltnings- och externa kostnader

Revisionsarvoden
Fastighetsforvaltning
Bankkostnader
Foreningsavg

Not 6 Avskrivningar

Byggnad
Ombyggnad

2023

-4 232
-60 224
-4 251
-5 120
-73 827

2023

-12 969
-216 902
-229 871

13 (16)

2022

-4 583
-57 916
-3707
-5 050
=71 256

2022

-12 969
-216 902
=229 871
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Not 7 Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsviirden byggnader och mark
Vid &rets borjan

Nyanskaffningar

Utgidende anskaffningsvirde

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid arets borjan

Arets avskrivningar enligt plan

Utgiende avskrivning enligt plan

Planenligt restviirde vid arets slut

Taxeringsviirde
Byggnad
Mark

Uppdelning av taxeringsvirde
Bostidder
Lokaler

Ackumulerade anskaffningsviirden ombyggnad
Vid érets borjan

Nyanskaftningar

Utgiende anskaffningsviirde

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid arets borjan

Arets avskrivningar enligt plan

Utgiende avskrivning enligt plan

Planenligt restviirde vid arets slut
Totalt planenligt restviirde vid arets slut

Byggnader och mark
Ombyggnad

2023-12-31

2635400
0
2 635400

-204 264
-12 969
~217 233

2418167

26 868 000
71 208 000
98 076 000

94 000 000
4076 000
98 076 000

4338030
0
4 338 030

-3179 324
-216 902
-3 396 226

941 804

2418 167

941 804
3359971
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2022-12-31

2 635 400
0
2 635 400

-191 295
-12 969
-204 264

2431136

26 868 000
71 208 000
98 076 000

94 000 000
4 076 000
98 076 000

4338 030
0
4 338 030

-2 962 422
-216 902
-3 179 324

1158 706

2431136
1158 706

3 589 84&
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Not 8 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér fordelning av 14ngfristiga 1an.
Riintesats Datum for Linebelopp Lanebelopp
Langivare % rinteindring 2023-12-31 2022-12-31
Stadshypotek 1,340 2026-10-30 2 000 000 2 000 000
Stadshypotek 1,170 2025-04-30 2 000 000 2 000 000
4 000 000 4 000 000
Kortfristig del av langfristig skuld 0 0
Not 9 Stiillda sikerheter
2023-12-31 2022-12-31
Fastighetsinteckning 4 000 000 4 000 000
4 000 000 4 000 000
Eventualforpliktelser Inga

Inga /\L
=,
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Underskrifter

Stockholm den Q W &0 & q

Ordférande

Lena Hellman

Min revisionsberittelse har limnats [ /Cr M\f

A o

Hans Rosenquist
Revisor



REVISIONSBERATTELSE
Till féreningsstimman BRF Facklan 10 org nr 716417-8464.

Undertecknad som, vid ordinarie foreningsstimma den 18 april 2023, utsetts att granska
foreningens rikenskaper for kalenderéret 2022 far efter fullgjort uppdrag avge foljande
revisionsberiittelse.

Vi har granskat drsredovisningen och bokfSringen samt styrelsens forvaltning i BRF Facklan
10 fr &r 2023. Det &r styrelsen som har ansvaret for rdkenskapshandlingarna och
forvaltningen. Vart ansvar #r att uttala oss om rikenskaperna och den 6vriga forvaltningen pa
grundval av var revision.

Vi har planerat och genomfort revisionen for att i rimlig grad forséikra oss om att
arsredovisningen inte innehéller visentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av
underlagen fér belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision ingar
ocksa att préva redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att bedéma
den samlade informationen i &rsredovisningen. Vi har granskat visentliga beslut, atgérder och
forhallanden i féreningen for att kunna bedéma om négon styrelseledamot har handlat i strid
med foreningens stadgar. Vi anser att var revision ger oss rimlig grund for vara uttalanden
nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med Arsredovisningslagen och ger dirmed en
réttvisande bild av féreningens resultat och stillning i enlighet med god redovisningssed i
Sverige.

Styrelsens ledaméter har enligt var beddmning inte handlat i strid med foreningens stadgar.
Dérfor rekommenderar vi fSreningsstimman att ge styrelsen ansvarsfrihet for den tid som

revisionen omfattar.

Hollandet och Gnesta den 4 april 2024

Hb) Gregrin

Hans Rosenquist
Revisor



